
 
4 июля 2019 года № 115 

 

 О внесении изменений в статьи 5 и 8 Положения о Контрольно-

счетной комиссии города Костромы 

 

Опубликовано на сайте Думы города Костромы 15.07.2019 

 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, во взаимодействии с прокуратурой города Костромы, учитывая 

соглашение между прокуратурой города Костромы и Думой города Костромы о 

сотрудничестве в правотворческой сфере от 1 января 2018 года, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной комиссии города Костромы, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 29 сентября 2011 года № 217 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 12 апреля 2012 

года № 36, от 4 июля 2013 года № 95, от 19 декабря 2013 года № 228, от 27 февраля 

2014 года № 31, от 30 июля 2015 года № 155, от 28 апреля 2016 года № 86, от 

24 ноября 2016 года № 254, от 1 июня 2017 года № 79, от 28 сентября 2017 года 

№ 146, от 26 октября 2017 года № 174, от 21 декабря 2017 года № 232, от 1 февраля 

2018 года № 7, от 31 января 2019 года № 14, от 25 апреля 2019 года № 68), 

следующие изменения: 

1) часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

"5) наличия оснований, предусмотренных абзацем первым части 3 настоящей 

статьи."; 

2) часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

"2. Инспекторами Комиссии могут быть граждане Российской Федерации. 

Квалификационными требованиями к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

направлению подготовки, необходимыми для замещения должности инспектора, 

являются – высшее образование, требования к стажу муниципальной службы или 

стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


